
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 41427/27-07-2023 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 50/26-07-2023 

Σήμερα, 26 Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Αναστάσιος 

Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Μαρία Νίκα και Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Απουσιάζει η κ. Ζωή Γείτονα. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Ενημέρωση για οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 19508/03-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΓΥΟΞΛΔ-1ΑΖ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως επιστημονικό 

προσωπικό στο ΙΕΠ 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Χρυσούλα 

Βαρβάρα Βελετάκου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διοικητικής Μέριμνας, έχει καταθέσει προς έγκριση το παρακάτω ενημερωτικό 

σημείωμα (αρ. πρωτ.: 2361/25-07-2023): 

«Μετά την άπρακτη παρέλευση του πενθημέρου υποβολής ενστάσεων, ενημερώνουμε για την 

οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων, τα οποία αναρτήθηκαν στις 21-07-2023 στην ιστοσελίδα του 

φορέα, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39745/14-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΤΦΠΟΞΛΔ-Θ32) απόσπασμα της 

47ης/13-07-2023 Πράξης του ΔΣ του ΙΕΠ, όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 19508/03-04-2023 (ΑΔΑ: 

ΨΞΓΥΟΞΛΔ-1ΑΖ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς 

διάρκειας ως επιστημονικό προσωπικό στο ΙΕΠ, λαμβάνοντας υπόψη και το εξής: 

 Η κ. Γιαννακάκη Μαρία επιλεγείσα σε θέση Συμβούλου Β’ στον κλάδο ΠΕ89, ενημέρωσε το 

Τμήμα ότι δεν αποδέχεται τη θέση και γι΄ αυτό υπέβαλε αίτημα ανάκληση της απόσπασής 

ΑΔΑ: Ψ1Ζ4ΟΞΛΔ-9ΔΣ



Σελ. 2 από 3. 

της (αρ. πρωτ. ΙΕΠ 40657/24-07-2023)και ως εκ τούτου δεν συμπεριλαμβάνεται στο σχετικό 

σχέδιο απόφασης. 

 Η κ. Λυμπέρη Αντιγόνη επιλεγείσα σε θέση Συμβούλου Β’ Κοινωνικών Επιστημών, ενημέρωσε 

το Τμήμα ότι αποσύρει την υποψηφιότητά της και δεν επιθυμεί την τοποθέτησή της ως 

Σύμβουλος Β’, υπέβαλε αίτημα ανάκλησης της απόσπασής της (αρ. πρωτ. ΙΕΠ 40848/25-07-

2023) και ως εκ τούτου δεν συμπεριλαμβάνεται στο σχετικό σχέδιο απόφασης. 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΜΠΑΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 1 

19900-17/04/2023 2 

19745-08/04/2023 3 

19905-18/04/2023 4 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΟΦΙΑ  1 

19573-04/04/2023 2 

19907-18/04/2023 3 

 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΑΓΩΓΗ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ 1 

19902-17/04/2023 2 

19898-17/04/2023 3 

19908-18/04/2023 4 

19910-18/04/2023 5 

 

Για τις λοιπές θέσεις, η διαδικασία κηρύσσεται άγονη, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

ΘΕΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

(ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΑΛ) 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΑΛ) 

Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ (ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΑΛ) 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΑΔΑ: Ψ1Ζ4ΟΞΛΔ-9ΔΣ



Σελ. 3 από 3. 

 

Παράλληλα, υποβάλουμε προς έγκριση το σχετικό σχέδιο απόφασης για αποσπάσεις εκπαιδευτικών  

ως επιστημονικό προσωπικό στο ΙΕΠ. 

Στη συνέχεια το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, κατόπιν σχετικής οδηγίας 

από το εποπτεύον υπουργείο, θα προχωρήσει στην αποστολή αιτημάτων προς τις αρμόδιες 

διευθύνσεις για αποστολή βεβαίωσης περί μη ύπαρξης κωλύματος απόσπασης των υποψηφίων που 

έχουν επιλεγεί προς απόσπαση στο ΙΕΠ. 

 

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

 

Συνημμένα: 

 Σχέδιο Απόφασης απόσπασης 

 Ανάκληση υποψηφιότητας κ. Γιαννακάκη 

 Ανάκληση υποψηφιότητας κ. Λυμπέρη». 

 

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω ενημερωτικό σημείωμα, 

ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων και το 

συνημμένο σχέδιο απόφασης για αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό 

προσωπικό στο ΙΕΠ, το οποίο αποτελεί Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 10:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ψ1Ζ4ΟΞΛΔ-9ΔΣ


		2023-07-27T09:41:12+0300
	Athens




